
 
COMUNE  DI  PISA 

DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ 
 
 
ORDINANZA n° 487  Direz. 17 del 18 ottobre 2005 -  Identificativo n° 251506 
 
Oggetto: Lungarno Pacinotti istituzione parcheggio motocicli. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ordinanza Dirigenziale n.359 del 3 agosto 2005 della direzione mobilità, avente 
per oggetto: Nuova disciplina della zona a traffico limitato, con la quale di dispone, tra 
l’altro. che all’interno della Z.T.L. la sosta, dei motocicli, viene consentita solo all’interno 
degli appositi spazi riservati a tale scopo, e che pertanto occorre che ne vengano 
individuati in numero paragonabile alla richiesta; 
VISTO che la ditta Manital, che gestisce il servizio di Global Service per la manutenzione 
della segnaletica stradale, seguendo il programma della manutenzione, si trova ad 
operare nel quartiere di Santa Maria; 
CONSIDERATO che nel Lungarno Pacinotti, nel tratto compreso tra Piazza Carrara e via 
Serafini, possono essere ricavati, a bordo strada in linea con la stessa, un numero 
rilevante di stalli per motocicli;   
RITENUTO  opportuno, per i motivi citati, istituire in Lungarno Pacinotti, nel tratto 
compreso tra Piazza Carrara e via Serafini, ad esclusione del tratto prospiciente il 
Rettorato, il parcheggio riservato ai motocicli; 
VISTI gli artt. 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4.1992, n.285 e 
successive modifiche; 
VISTO l’art 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 
n.267 del 18.8.2000; 

ORDINA 
Di istituire in Lungarno Pacinotti, nel tratto compreso tra Piazza Carrara e via Serafini, ad 
esclusione del tratto prospiciente il Rettorato, il parcheggio riservato ai motocicli. 
 

DISPONE 
• Che la presente ordinanza sia resa nota mediante : 

- pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale;   
- apposizione di idonea segnaletica in loco e, nei casi previsti, di preavviso, 
secondo le norme del Codice della strada; 

• di trasmettere copia della presente Ordinanza alla Direzione Grandi Opere di 
questa Amministrazione  per l’esecuzione della segnaletica verticale prevista dalle 
norme vigenti; 

• che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della istallazione della 
segnaletica prevista. 

AVVISA 
Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R. 
della Toscana. 

 

La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far 
osservare la presente ordinanza; 

 

-    I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 


	COMUNE  DI  PISA
	DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ
	ORDINANZA n° 487  Direz. 17 del 18 ottobre 2005 -  Identific
	Oggetto: Lungarno Pacinotti istituzione parcheggio motocicli
	IL DIRIGENTE
	VISTA l’ordinanza Dirigenziale n.359 del 3 agosto 2005 della
	VISTO che la ditta Manital, che gestisce il servizio di Glob
	CONSIDERATO che nel Lungarno Pacinotti, nel tratto compreso 
	RITENUTO  opportuno, per i motivi citati, istituire in Lunga
	ORDINA
	Di istituire in Lungarno Pacinotti, nel tratto compreso tra 
	DISPONE

	AVVISA






